Socratis de
amore frat-
erno dis-
putatio.

denique pecuniæ multæ sint, frater autem
vnus? Mirum hoc quoq; posse quem fra-
tres suos sibi detimento esse putare pro-
pterea, quod non etiam fratum facultates
possideat; at ciues sibi detimento non esse
arbitrari, quod ciuium bona non habeat:
sed posse homines hac in parte ratiocina-
ri, quod longe præster, ut aliquis cum mul-
tis habitans secure, quæ sufficiant, habeat;
quam si solus ciuium facultatibus fruens,
magno eas cum periculo possideat; in fra-
tribus idipsum ignorare. Ac seruos quidē
emunt, qui possunt, ut laborum socios ha-
beant: amicos parat, quod opitulatoribus
egeant: fratres autem negligunt, quasi ex
ciuibus amici fieri possint, ex fratribus nō
possint. Atqui multum ad amicitiam mo-
menti adfert, ex iisdem natum esse, mul-
tum communis educatio. Nam & feris
quoddam eorum, quæ vna cum ipsis nu-
trita sunt, desiderium innascitur. Præterea
ceteri quoq; homines honore maiori adfi-
ciunt illos, qui fratres habent; quam eos,
qui a fratribus destituuntur, ac minus illos
adgrediuntur. Tum Chærebrates: Enim
vero mi Socrates, ait, si non magnum sit
dissidium, fortasse ferendus sit frater, neq;
ob exiguae causas fugiendus. Quippe fra-
trem, si talis sit, qualem esse conuenit, in
bonis rebus pono; quemadmodū tu quo-
que dicis. At vero si plane desit officio,
quiduis aliud potius, quam frater: quam
obtem quis ea, quæ fieri nequeunt, con-
etur? Et Socrates: Vtrum vero mi Chære-
brates, inquit, nemini Chærephon place-
re potest, sicut & tibi non placet; an sunt
nonnulli, quibus egregie placeat? Hac ipsa
de causa mi Socrates, ait, & quum est illum
mihi esse odio, quod aliis quidem placere
possit, mihi vero vbi cumque adest, verbis
ac factis detrimeto potius, quam commo-
do sit. Ergone, ait Socrates, perinde atque
equus homini imperito, qui vti eo con-
etur, damno est; sic & frater, quum quis co-
vult vti, qui nesciat, est detimento? Quo-
nam modo erga fratrem, inquit Chære-
brates, recte me gerere non norim, quum
& verbis & facto benignus in alium esse
possim, qui verbis itidē ac facto benignus
erga me est? Contra vero tantum abest, vt
in eum, qui & verbis & facto mihi mole-
stiam vt exhibeat, dat operam, benigne me
gerere verbo factoue possim: vt id ne qui-
dē in animū inducturus sim. Et Socrates:
Mira vero narras, inquit, mi Chærebrates,
te, si canem ouiu habeas idoneū custodiæ,

atque is pastoribus quidem blandiatur, in te vero adeuntem saeuia, omissa iracundia malle benefaciendo eniti, ut eum mitiges: fratrem vero, quem magnum quoddam bonum ait esse, si se gerat, vt decet, non te operam dare, vt longe tibi optimum efficias? præsertim quum declarandæ verbis & facto benignitatis artem scire te fatearis. Vereor equidem, ait Chærebrates, ne tanta sit in me sollertia, mi Socrates, vt Chærephonem erga me talem reddere possim, qualem esse oportebat. Atqui, subiecit Socrates, nihil artificiosi, neque noui, vt eius caussa excogites, opus est, mea quidem sententia. Nam existimo eum illis artibus, quas tu non ignoras, allectum abste, plurimi te facturum. Dic mihi prius, inquit, an me quasdam illecebras nosse senseris, quas ipse metuere scire me ignorauerim? Tu vero mihi dicio, inquit Socrates, si quem familiarium eo deducere velles, vt vbi rem sacram facit, ad cœnam te vocaret, quid faceres? Nimirum prior hominem, ipse rem sacram faciens, inuitarem. At si velles amicorum aliquem impelle-
re, vt te absente peregre, rerum tuarum curam gereret, quid faceres? Nimirum prior operam darem, vt per ipsius absentiam res ipsius curarem. Si velles ab hospite impetrare, vt te exciperet ad se venientem, quid faceres? Nimirum hunc quoque prior exciperem, venientem Athenas: atque etiam si vellem efficere alacrem ad ea mihi conficiunda, quorum caussa hominem adirem; necesse foret, vt ipse prior eum officio tali obstringeret. Ergo tu quum omnes illecebras, quibus homines conciliantur, iamdudum noris, eas ipsas celabas? An cunctaris, inquit, principium facere propterea, ne turpis videare, si prior beneficio fratrem adficias? Atqui maxima vir laude dignus esse videatur, qui hostes, lædendo; beneficiis exhibendis, amicos anteuerit. Quare si mihi videretur Chærephon ad hanc amicitiam auspicandam aptior esse, operam in illo persuadendo collocarem, vt prior amicitiam tuam conciliare sibi studeret. Nunc tu mihi videris, si rem ordiare, reætius coniecturus. Et Chærebrates: Absurda dicis, mi Socrates, inquit, minimeq; tibi conuenientia, qui me minorem ætate iubeadis initium facere: quum apud omnes homines contrarium quoddam in more positum sit, nimirum vt ætate prouectior in omni dicto factoque principium faciat.